威腾电气集团股份有限公司

关于 2025 年度预计为全资及控股子公司提供综合授信担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- ●被担保方:江苏威腾电气成套有限公司(以下简称"威腾成套")、江苏威通电气有限公司(以下简称"威通电气")、江苏威腾电力科技有限公司(以下简称"威腾电力")、江苏威腾新材料科技有限公司(以下简称"威腾新材")、江苏威腾能源科技有限公司(以下简称"威腾能源科技")、西屋开关设备(江苏)有限公司(以下简称"西屋开关")。
- ●威腾电气集团股份有限公司(以下简称"公司")2025年度计划为上述全资及控股子公司提供综合授信担保,综合授信业务包括但不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、贸易融资、内保外贷、银行承兑汇票贴现、票据贴现、保函、供应链业务等,不包括全资及控股子公司因项目实施需要向各商业银行及其他非银行金融机构申请的项目贷款(即公司因投资项目资金需求而向金融机构申请的贷款),担保总额度不超过人民币200,000万元,具体担保金额、担保期限、担保方式等担保协议的具体内容以实际签署的担保合同为准。截至本公告披露日,公司及子公司累计对外担保余额为138,688.26万元(均为公司对合并报表范围内的子公司提供的担保)。
 - •本次担保无反担保,公司无逾期对外担保情形。
 - ◆本事项尚需提交股东大会进行审议。
 - 一、担保情况概述
 - (一) 担保基本情况

为满足全资及控股子公司威腾成套、威通电气、威腾电力、威腾新材、威腾能源科技、西屋开关日常经营的需要,支持其良性发展,公司2025年度计划为上述全资及控股子公司提供综合授信担保,综合授信业务包括但不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、贸易融资、内保外贷、银行承兑汇票贴现、票据贴现、保函、供应链业务等,不包括全资及控股子公司因项目实施需要向各商业银行及其他非银行金融机构申请的项目贷款(即公司因投资项目资金需求而向金融机构申请的贷款),担保总额度不超过人民币200,000万元,具体担保金额、担保期限、担保方式等担保协议的具体内容以实际签署的担保合同为准。

由于上述担保额度是基于公司当前业务情况的预计,为确保公司生产经营的实际需要,在总体风险可控的基础上提高担保的灵活性,本次预计的担保额度可在公司合并报表范围内的子公司之间进行内部调剂,如在额度有效期间公司新设或新增合并报表范围内子公司的,对该等子公司的担保,也可以在上述预计的担保额度范围内相应分配使用。

自本次股东大会审议通过之日起至 2025 年年度股东大会召开之日止,在此期限内公司任一时点的担保对应的实际融资余额不得超过股东大会审议通过的担保总额,公司授权管理层决定每笔担保的具体对外担保的方式、担保额度等事项,并授权董事长及董事长指定的授权代表签署相关协议及文件。若遇到相关协议签署日期在有效期内但是协议期限不在决议有效期内的,决议有效期将自动延长至协议有效期截止日。公司及控股子公司办理上述担保额度预计范围内的业务,不需要另行召开董事会或股东大会审议。

(二) 决策程序

公司于 2025 年 4 月 24 日召开第四届董事会第六次会议、第四届监事会第六次会议,审议通过了《关于 2025 年度预计为全资及控股子公司提供综合授信担保的议案》。上述议案尚需提交股东大会审议通过。

二、被担保人基本情况

(一) 江苏威腾电气成套有限公司

- 1、企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)
- 2、注册地址: 扬中市新坝科技园南自路 1 号

- 3、法定代表人: 柴继涛
- 4、注册资本: 10,000 万元人民币
- 5、成立日期: 2014年4月17日
- 6、经营范围:高低压成套电气设备、智能电气设备、配电箱、箱式变电站、电子设备、电源设备及配件、列头柜、通信电源柜、母线、桥架、输配电及控制设备研发、加工、制造、销售及技术咨询、技术服务;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。

(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

- 7、与公司关系: 为公司全资子公司, 持股比例 100%
- 8、是否存在影响被担保人偿债能力的重大事项:否
- 9、被担保人不属于失信被执行人
- 10、主要财务数据:

单位:万元

主要财务指标	2024年12月31日 (经审计)	2025年3月31日 (未经审计)
资产总额	35,961.00	31,232.89
负债总额	22,551.39	17,986.98
净资产	13,409.61	13,245.91
营业收入	36,909.41	1,372.97
净利润	2,436.01	-194.41

注:上述经审计的财务数据已经中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)审计。

(二) 江苏威通电气有限公司

- 1、企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
- 2、注册地址: 扬中经济开发区港隆路 777 号
- 3、法定代表人: 柴继涛
- 4、注册资本: 10,000 万元人民币
- 5、成立日期: 2016年3月31日

- 6、经营范围:一般项目:变压器、整流器和电感器制造;配电开关控制设备制造;配电开关控制设备销售;配电开关控制设备研发;电力电子元器件销售;金属结构制造;金属结构销售;机械电气设备制造;机械电气设备销售;电气设备修理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;工程和技术研究和试验发展;货物进出口;技术进出口(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
 - 7、与公司关系: 为公司全资子公司, 持股比例 100%
 - 8、是否存在影响被担保人偿债能力的重大事项:否
 - 9、被担保人不属于失信被执行人
 - 10、主要财务数据:

单位:万元

		- 1 三・ / 4 / 8
主要财务指标	2024年12月31日 (经审计)	2025年3月31日 (未经审计)
资产总额	13,161.29	11,225.96
负债总额	8,328.29	6,279.83
净资产	4,833.00	4,946.13
营业收入	21,076.71	2,593.60
净利润	639.61	111.70

(三) 江苏威腾电力科技有限公司

- 1、企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)
- 2、注册地址: 镇江新区金港大道圌山路 66 号
- 3、法定代表人: 蒋文功
- 4、注册资本: 12,500 万元人民币
- 5、成立日期: 2008年5月30日
- 6、经营范围: 高低压成套电气设备、高低压断路器、智能电气设备、继电保护装置、工业自动控制系统装置的研发、制造、销售及技术咨询、技术服务; 金属制品的研发、加工、销售及技术服务; 自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营和禁止进出口的商品和技术除外)。金属结构制造; (依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
 - 7、与公司关系: 为公司全资子公司, 持股比例 100%

- 8、是否存在影响被担保人偿债能力的重大事项:否
- 9、被担保人不属于失信被执行人
- 10、主要财务数据:

单位: 万元

主要财务指标	2024年12月31日 (经审计)	2025年3月31日 (未经审计)
资产总额	13,471.22	13,597.18
负债总额	7,050.00	7,285.81
净资产	6,421.22	6,311.37
营业收入	21,290.60	2,824.46
净利润	1,771.56	-112.07

(四) 江苏威腾新材料科技有限公司

- 1、企业类型:有限责任公司
- 2、注册地址:扬中市新坝科技园南自路1号
- 3、法定代表人: 蒋文功
- 4、注册资本: 6,800 万元人民币
- 5、成立日期: 2015年8月26日
- 6、经营范围: 光伏电子产品及配件、光伏焊带、助焊材料、光伏组件及配件、金属制品、预埋槽道、地铁隧道用疏散平台、支吊架研发、加工、制造、销售及相关技术咨询、技术服务; 普通货物(不含危险品)道路运输; 自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
- 7、与公司关系:为公司控股子公司,公司直接持股 70%;自然人陆俊持股 30%。
 - 8、是否存在影响被担保人偿债能力的重大事项: 否
 - 9、被担保人资产负债率超过70%,依法存续,不属于失信被执行人
 - 10、主要财务数据:

单位:万元

主要财务指标	2024年12月31日	2025年3月31日
	(经审计)	(未经审计)

资产总额	98,156.64	115,825.61
负债总额	74,910.96	91,571.46
净资产	23,245.68	24,254.15
营业收入	153,960.00	44,517.53
净利润	3,083.31	999.58

(五) 江苏威腾能源科技有限公司

- 1、企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
- 2、注册地址: 扬中经济开发区港兴路 1号
- 3、法定代表人: 蒋文功
- 4、注册资本: 35,000 万元人民币
- 5、成立日期: 2014年12月16日
- 6、经营范围:许可项目:危险废物经营(依法须经批准的项目,经相关部 门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:工程 和技术研究和试验发展:储能技术服务:在线能源监测技术研发:合同能源管 理; 电池制造; 电池销售; 电池零配件生产; 电池零配件销售; 充电桩销售; 集中式快速充电站:机动车充电销售:电动汽车充电基础设施运营:充电控制 设备租赁:变压器、整流器和电感器制造;光伏设备及元器件制造;光伏设备 及元器件销售:光伏发电设备租赁:新能源原动设备制造:新能源原动设备销 售;太阳能热发电产品销售;太阳能发电技术服务;发电技术服务;电力电子 元器件制造; 电力电子元器件销售; 汽车零部件及配件制造; 新能源汽车换电 设施销售;新能源汽车电附件销售;电气设备销售;先进电力电子装置销售; 蓄电池租赁; 配电开关控制设备制造; 配电开关控制设备销售; 配电开关控制 设备研发;输配电及控制设备制造;智能输配电及控制设备销售;技术服务、 技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广:软件开发:智能控制 系统集成; 工业互联网数据服务; 物联网设备制造; 物联网设备销售; 物联网 应用服务;物联网技术研发;物联网技术服务;数据处理和存储支持服务;货 物进出口,技术进出口,进出口代理(除依法须经批准的项目外,凭营业执照 依法自主开展经营活动)

- 7、与公司关系: 为公司全资子公司,公司持股比例 100%
- 8、是否存在影响被担保人偿债能力的重大事项:否
- 9、被担保人资产负债率超过70%,依法存续,不属于失信被执行人
- 10、主要财务数据:

单位: 万元

主要财务指标	2024年12月31日 (经审计)	2025年3月31日 (未经审计)
资产总额	126,261.55	140,351.92
负债总额	112,999.80	101,367.31
净资产	13,261.75	38,984.61
营业收入	46,090.01	21,992.62
净利润	948.96	714.63

(六) 西屋开关设备(江苏) 有限公司

- 1、企业类型:有限责任公司(台港澳与境内合资)
- 2、注册地址:镇江市扬中市新坝科技园南自路1号
- 3、法定代表人: 柴继涛
- 4、注册资本: 5,000 万元人民币
- 5、成立日期: 2017年2月24日
- 6、经营范围:中压成套开关设备、母线槽、共箱封闭母线、离相封闭母线、绝缘管母线、真空断路器、真空灭弧室、电力电容、电抗器、变压器、真空接触器、负荷开关、微机综合保护测控装置研发、加工、制造、销售及技术咨询与服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)许可项目:电线、电缆制造(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:输配电及控制设备制造;智能输配电及控制设备销售;电容器及其配套设备制造;电容器及其配套设备销售;配电开关控制设备研发;配电开关控制设备制造;配电开关控制设备销售;电力电子元器件制造;电工器材销售;电工化器仪表制造;电工仪器仪表销售;电线、电缆经营;信息系统集成售;电工仪器仪表制造;电工仪器仪表销售;电线、电缆经营;信息系统集成

服务;玻璃纤维增强塑料制品销售;塑料制品销售;五金产品制造;五金产品批发;五金产品零售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

- 7、与公司关系:为公司控股子公司,公司直接持股 80%,通过公司控股子公司 WESTINGHOUSE ESS CO., LIMITED 间接持股 17.78%,合计持有 97.78%
 - 8、是否存在影响被担保人偿债能力的重大事项:否
 - 9、被担保人资产负债率超过70%,依法存续,不属于失信被执行人
 - 10、主要财务数据:

单位: 万元

主要财务指标	2024年12月31日 (经审计)	2025年3月31日 (未经审计)
资产总额	4,575.84	4,103.33
负债总额	3,386.65	3,066.95
净资产	1,189.19	1,036.38
营业收入	6,163.55	405.07
净利润	384.82	-161.21

注:上述经审计的财务数据已经中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)审计。

三、担保协议的主要内容

公司及子公司目前尚未签订相关授信及担保协议,上述担保额度仅为公司 拟提供的担保额度,具体授信及担保金额、担保类型、担保方式等尚需银行或 相关金融机构审核同意,以实际签署的合同为准。

四、担保的原因及必要性

本次担保为满足子公司日常经营的需要,有利于支持其良性发展,担保对象经营和财务状况稳定,有能力偿还到期债务,同时公司对被担保子公司有绝对的控制权,公司对其担保风险较小,预计不会对公司和全体股东利益产生不利影响。

担保对象威腾新材、西屋开关为公司控股子公司,其他少数股东为自然人,其资产有限且为此事项提供担保存在一定困难,且基于业务实际操作便利及上述少数股东无明显提供担保的必要性,因此本次担保由公司提供超出股权比例的担保,其他少数股东未按比例提供担保。

五、审议程序和专项意见

1、审议程序

公司于 2025 年 4 月 24 日召开了第四届董事会第六次会议、第四届监事会第六次会议,审议通过了《关于 2025 年度预计为全资及控股子公司提供综合授信担保的议案》,并同意将此议案提交至股东大会审议。

2、监事会意见

监事会认为:公司本次为全资及控股子公司提供综合授信担保事项,考虑到了其日常经营需要,旨在支撑其良性发展,符合公司和全体股东的利益,不会对公司的经营业绩产生影响,不存在与中国证监会相关规定及《威腾电气集团股份有限公司章程》相违背的情况,不存在损害公司及全体股东利益的情形。本事项及其审议程序符合相关法律法规、公司相关规章制度的规定,不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。

因此,监事会同意公司为全资及控股子公司提供综合授信担保事项。

3、保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:公司本次为全资及控股子公司提供银行授信担保事项是综合考虑子公司业务发展需要而做出,符合公司实际经营情况和整体发展战略。被担保人为公司的全资及控股子公司,资产信用状况良好,担保风险可控,不存在损害公司及全体股东利益的情形。公司本次为全资及控股子公司提供银行授信担保事项已经公司董事会、监事会审议通过,符合相关的法律法规,尚需提交公司股东大会审议。

综上,保荐机构对本次为全资及控股子公司提供授信担保事项无异议。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本公告披露日,公司对外担保余额为138,688.26万元(不含本次预计新增担保),均为公司对合并报表范围内的子公司提供的担保,占最近一期经审计净资产的比例为83.23%,不存在逾期担保、不涉及诉讼担保的情形。

七、上网公告附件

- 1、《中信证券股份有限公司关于威腾电气集团股份有限公司 2025 年度预 计为全资及控股子公司提供授信担保的核查意见》;
 - 2、被担保人最近一期的财务报表。

特此公告。

威腾电气集团股份有限公司董事会 2025年4月26日